
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. 
Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 
4/2019, 7/2019-исправка и 5/2023), а у складу са Правилникoм о условима и начину 
остваривања права на мере подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја општине Бабушница за 2024. годину, број: 320-26/2024-3 од 
07.06.2024. године („Скупштински преглед општине Бабушница“, број: 18/2024 од 
07.06.2024. године), у складу са Конкурсом о остваривању права на подстицаје за 
инвестицију набавка квалитетних приплодних грла млечних раса говеда, оваца и коза у 
2024. години, број: 320-27/2024-3 од 07.06.2024. године, а на основу Предлога комисије 
о поднетим захтевима на конкурс, број: 320-129/2024-3 од 15.07.2024. године, 

Општинско веће општине Бабушница на седници одржаној дана 29.07.2024. 
године, доноси 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
о остваривању подстицајних средстава за инвестицију  

набавка квалитетних приплодних грла млечних раса говеда, оваца и коза у 2024. години 
 
 

Члан 1. 
За инвестицију набавка квалитетних приплодних грла млечних раса говеда, 

оваца и коза у 2024. години, постоје опредељена новчана средства у износу од 
2.000.000,00 динара. Средства у износу од 1.780.000,00 динара опредељују се за 
реализацију инвестиције по расписаном конкурсу за 6 подносиоца захтева који 
остварују право на подстицај. 

 
 

Члан 2. 
Подстицајна средства за инвестицију набавка квалитетних приплодних грла 

млечних раса говеда, оваца и коза у 2024. години остварују следећи подносиоци 
захтева: 

 
 

Ред
бр. 

 
Број и датум 

захтева 

 
Име и презиме 

 
Пребивалиште 

 
БПГ 

Укупан 
број 

бодова 

Износ 
подстицаја до 

80% 

1 320-119/2024-3 
05.07.2024. Срђан Поповић ********** ********** 65 ********** 

2 320-113/2024-3 
04.07.2024. Јелена Пејчић ********** ********** 60 ********** 

3 320-72/2024-3 
18.06.2024. 

Александар 
Ђорђевић ********** ********** 49 ********** 

4 320-108/2024-3 
02.07.2024. 

Немања 
Ранђеловић ********** ********** 48 ********** 

5 320-107/2024-3 
02.07.2024. Милош Јончић ********** ********** 45 ********** 

6 320-94/2024-3 
27.06.2024. Батица Митић ********** ********** 40 ********** 

 
УКУПНО 1.780.000,00 

 



Члан 3. 
За подносиоца захтева под редним бројем 7. Урошевић Слободана затражено је  

Mишљење Агенције за спречавање корупције због могућности постојања сукоба 
интереса, а ради остваривања подстицаја по конкурсу. Подносиоц захтева конкурисао 
је за подстицај од 300.000,00 динара али због непостојања расположивих средстава 
може остварити подстицај од 220.000,00 динара. 
 

 
Ред
бр. 

 
Број и датум 

захтева 

 
Име и презиме 

 
Пребивалиште 

 
БПГ 

Укупан 
број 

бодова 

Износ 
подстицаја 

7 

 
320-126/2024-3 

08.07.2024. 
 

Слободан 
Урошевић ********** ********** 33 ********* 

 
 

Члан 4. 
Подстицајна средства због утрошка средстава не може остварити следећи 

подносиоц захтева: 
 

 
Ред
бр. 

 
Број и датум 

захтева 

 
Име и презиме 

 
Пребивалиште 

 
БПГ 

Укупан 
број 

бодова 

Износ 
подстицаја 

8 

 
320-116/2024-3  

05.07.2024. 
 

Љиљана 
Стефановић ********** ********** 29 ********* 

 
 

Члан 5. 
 Са подносиоцима захтева из члана 2. овог Закључка који су остварили право на 
подстицај, Председник општине Бабушница склапа Уговор о додели средстава за 
реализацију инвестиције.  
 

Члан 6. 
 Закључак доставити Одсеку за привреду, урбанизам, комунално стамбене и 
имовинске послове, Одсеку за финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општине Бабушница. 
 
 
 
 
 
Број: 320-129-1/2024-3 
У Бабушници, 29.07.2024.године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                    Ивана Стојичић с.р. 


